

GÖRÜNTÜ

Sevgili Okurlar,

Eylül 1984 de yayınlanan 7. sayımızdan bu yana mesleğimiz açısından yaşadığımız en büyük olay III. Bölge İzmir Eczacı Odası tarafından düzenlenen Bölgeler arası toplantı olmuştur.

Bu toplantının verdiği en önemli görüntü ise bugüne kadar olan toplantıların aksine tüm bölge odalarının, Türk Eczacılar Birliği Merkez Heyeti etrafında tam bir tesanüt içinde toplanmış olmalarıdır.

Bu güne kadar her fırsatta bu birlik ve beraberliğin savunmasını yapmış olan Odamız için bu olay büyük bir mutluluk kaynağıdır.

Her zaman olduğu gibi bu toplantıda da Bölge Odaları tüm sorunlarımızı ayrı ayrı dile getirdiler.

Ancak bu kerre yeni çözümlenmiş bulunan sürşarj konusu ile gittikçe büyüyüp çoğalmaya başlayan eczacı kooperatifleri olgusu gündemde en büyük yer işgal ettiler.

Sürşarj konusunda düşünce ve öneriler Türk Eczacılar Birliğine verilen bu kadar büyük yetkinin aynı büyüklükte sorumluluk getirdiği, bu nedenle de muhakkak en başarılı şekilde yürütülmesi gerektiği yönünde idi. Kooperatif olgusuna gelince, bu olayın artık tüm bölgelerce kabul edildiği ve kooperatiflerin sür'atle çoğalacağı açıkça izlenmekte idi.

Bir dahaki bültenimizde Eczacılar Yardım Sandığı-Türk Eczacılık Kooperatifler Birliği gibi çok mühim konular üzerinde çalışmakta olan birliğimizin yeni başarılarını sizlere duyurabilmek ümidiyle allahasmarladık diyor, saygılar sunuyoruz.

S.E.O.B.

ODA ÇALIŞMALARIMIZ

Genel Sekreter
Ecz. Kaya ERGEZEN

Sayın Üyelerimiz,

Sizlerle birlikte olmadığımız son iki ay içerisinde Odamız, kısa bir süre içinde, olsa, yoğun faaliyetler yaşadı. Bunlar içerisinde en önemli olanları ise 1. Bölgelerarası İzmir toplantısı ve nihayet uygulamasına başlanabilen sürşarj konusu oldu.

14 Ağustos 1984 tarih ve 18484 nolu Resmî Gazete'de yayınlanan tebliğ ile sürşarj konusu ve ne şekilde yapılacağı bildirilmişti. Bu tebliğ doğrultusundaki T.E.B Merkez Heyeti genelgesiyle sürşarj da kullanılacak etiket ve numaratorlerin üyelere nasıl dağıtılacağı da belirlenmişti. Bu genelgenin ışığında Odamız, etiket ve numarator bedeli olan 16.500,— TL. nin peşin olarak üyelerimizden tahsiline başlayarak ilk etapda parasını veren 271 üyemizin etiket ve numaratorleri getirtilerek dağıtılmış bulunmaktadır. Bu konuda Odamıza bağlı İl ve İlçe temsilcilerimizin bizlere göstermiş olduğu yardımlardan dolayı kendilerine minnettarız, 1-2 bireysel olay dışında hiçbir aksaklık olmadan etiket ve numaratorlerin dağıtımı yapılmıştır. Ellerindeki etiket miktarı yeterli olmayan ve tükenen üyelerimizin yeni etiket taleplerini Odamıza bildirmelerini rica ederiz. Bundan sonra etiket talepleri Odamız kanalıyla T.E.B'inden temin edilecektir.

Bu dönemdeki önemli olaylardan birisi de İzmir'de yapılan T.E.B 21. Dönem 1. Bölgeler arası toplantısı idi. 28 Eczacı Odasından 26 Oda temsilcilerinin katılmasıyla ve iyi bir organizasyonla düzenlenen bu toplantı 12-14 Ekim tarihleri arasında yapıldı. Açılış konuşmasını ev sahibi olarak İzmir Eczacı Odası Başkanı A. Reha Karaca yaptı ve Odaların toplantıya gösterdikleri ilgiden dolayı duydukları mutluluğu dile getirdi. Daha sonra ilk gün gündemde bulunan ve toplantıya katılan davetlilerin konuşmaları yer aldı. İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Ecz. Rifat Öktem Bakanlık bünyesinde Eczacılık ile ilgili olarak gerçekleştirilmekte olan organizasyon çalışmaları hakkında bilgi verdi. Daha sonra sırasıyla Prof. Atilla Hıncal (H.Ü.

Ecz. Fak. Dekanı) Prof. İhsan Sarıkanderođlu (Anadolu Ün. Ecz. Fak. Dekanı) ve Amasya Milletvekili Ecz. Savaş Arpacıođlu birer konuşma yaptılar.

Son olarak T.E.B Başkanı Prof. Dr. Mekin Tanker söz alarak, Budapeşte'de toplanan F.B (Uluslararası Eczacılık Federasyonu) nun kongresinde federasyonun aldığı ve tüm dünyaya duyurduğu deklarasyondaki Eczacının sağlık camiasındaki yerini ve bu deklarasyonda bulunan ilacın ticari bir meta olmadığını vurgulayarak ilaç konusunda tek uzmanın eczacı olduğunu belirtti ve ülkemizde eczanın yerinin daha iyi anlaşılması gerektiğini söyledi.

Bu açılış konuşmalarından sonra T.E.B Merkez üyeleri tarafından birlik çalışmaları hakkında odalara bilgi verildi. Böylece toplantının ilk günü kapanmış oldu.

Bölgeler arası toplantının ikinci gününe rastlayan 13 Ekim Cumartesi günü ise gündemde bölge eczacı odalarının Merkez heyeti çalışmaları hakkındaki görüşleri ve bölgesel sorunlar yer almaktaydı.

İlk olarak 6. Bölge Eczacı Odası adına oda başkanımız Ecz. Erkal Kökdener söz alarak sürsajın uygulaması sırasında bazı zorlukların olabileceğinden kuşku duyduğunu belirterek merkez heyetinden meslek kanunlarının biran evvel çıkarılması için çalışmalar yapılmasını istedi. Ayrıca belediyelerce istenen işyeri açma harcının bölgemizde bir sorun olduğunu belirterek bu kanunun düzeltilmesi için ilgili yerlerle temasa geçilmesi gerektiğini söyledi. Oda başkanımız resmi dairelerle yapılan ilaç anlaşmalarında eczanın işlerinin daha üst düzeye getirilmesi gerektiğinin de vurgulayarak konuşmasını bitirdi.

2. Bölge Ankara Ecz. Odası başkanı Ecz. Akın Çubukçu'da konuşmasında kanserojen ve diğer bazı hayati önemi olan ilaçların Türkiye'de bulunmaması ve eczanelerin bu tip ilaçları zorluklarla elde edebilmesi ve bu durumun tekelleşmeye gittiğini endişe ile gözlendiğini belirtti.

15. Bölge Isparta Ecz. Odası temsilcisi de Yüksek Onur kurulundan çıkan kararların S.S.Y.B nca uygulanmaması sonucu bir otorite boşluğu doğduğunu belirtti ve psikotrop ilaçlar listesinin Türkiye gerçeklerine uymadığını vurguladı.

7. Bölge Bursa Ecz. Odası başkanı Ecz. Nejat Vardar ise Veteriner ilaçlar konusunda tüm bölge odalarının ve T.E.B nin büyük ilgisini çeken çarpıcı bir gerçeği dile getirerek Türkiye'deki koo-

peratiflerin oluşturacağı bir kooperatifler birliğinin kurulması gereğini ve kooperatiflerin ortak bir sekreteryaya altında belirli yerlerde iribat bürolarının kurulmasını istediklerini söylediler.

Tüm diğer bölge odaları temsilcileri de konuşmalarında genelde mesleğimizin sorunları ve bölge sorunlarının aşağı yukarı aynı olduğunu vurgulayarak şu görüşleri sundular.

Eczanelerde satılması istenilen zirai ilaçlar ve eczane dışında satılan veteriner ilaçlar, muvazaa sorunları ve eczacıyı muvazaaya iten nedenler, bu nedenlerin ortadan kaldırılması ve devletin eczacıyı koruması gerekliliği, majstral tarifenin ivedilikle hazırlanması, meslek hakkında tıbbi literatür eksikliği, kamu eczacılarının sorunları, ilaç fiyatlarındaki gelişmeler, ticaret odasına üyelik sorununun çözüme ulaştırılması.

Toplantının ikinci gününün bundan sonraki konuşmasını T.E.B Merkez heyeti yetkilileri yaparak bölge oda temsilcilerinin konuşmalarını yanıtlayarak bu konuda merkez heyetinin yaptığı çalışmalarını anlattılar.

Toplantı Anadolu Üniversitesi İktisadi Bilimler Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Rıdvan Karalar'ın «Eczacı Kooperatifleri ve Gelişimleri» konulu serbest bildirisini ile son buldu.

Daha sonra Çeşme ilçesine bir gezi yapıldı ve gün akşam yemeği ile sona erdi.

Toplantının 3. günü olan 14 Ekim Pazar günü ise gündem İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Öğretim üyesi Prof. Dr. Toktamış Ateş'in adeta iktisada giriş niteliği taşıyan ve tüm üyelere ilgi izlenen «Türkiye'de ve Dünyada ilaç fiyatlarının oluşumu» isimli serbest bildirisini sunması ile başladı. Prof. Ateş bildirisinde dünyada 700 temel ilacın bulunduğunu ve bu temel ilaçların 50 bin değişik isimde satıldığını söyledi. Bildirinin son bölümünde de Türkiye'de ilaç fiyatları artışının durmayacağını ve sürekli artmasının kaçınılmaz olduğunda değinen Prof. Ateş «sattığı ilacı daha pahalı alarak yerine koyan eczacılar çok güç durumda kalacaklardır» diyerek konuşmasını tamamladı.

Daha sonra tekrar söz alan T.E.B başkanı Prof. Mekin Tanker Merkez heyetinin gündeminde bulunan konuları hatırlatarak ayrıntılı bilgi verdi ve birlik bünyesinde bulunan eczacı odalarının önemini belirterek sözlerini bitirdi.

T.E.B Bölgeler arası Toplantısı İzmir Eczacı Odası Başkanı Ecz. Reha Karaca'nın kapanış konuşması ile son buldu.